
AUTOPISTAS DEL ATLÁNTICO SA
TARIFAS 2021



La AP-9, 13ª autopista estatal más barata*

12,53 11,75
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Precio medio por kilómetro sin descuento para vehículos ligeros

DATOS: céntimos de euro por kilómetro

*Estimación de precios realizada por Autopistas del Atlántico a partir de datos y metodología publicados por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana en 2017

Media estatal
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1 3 4 5 6 7 8 14

AP-9 
(sin descuento)

PRECIO POR KM 
DE LA AP-9

CON DESCUENTO**

9 céntimos/km

PRECIO DE LAS AUTOPISTAS ESPAÑOLAS EN 2021

**Trayecto ida y vuelta Tui-Ferrol para vehículos ligeros en un mismo día laborable con telepeaje



*Tarifas 2020 y 2021 en principales tramos de la AP-9 para vehículos ligeros en trayecto solo ida (no aplica descuentos)

ITINERARIOS 2021 2020 VAR.

Vigo - A Coruña

Vigo - Pontevedra

A Coruña - Santiago

Vigo - Santiago

Tui - Ferrol

17,00 €

4,00 €

7,00 €

10,00 €

22,30 €

16,85 €

4,00 €

6,90 €

9,95 €

22,20 €

0,15 €

0,00 €

0,10 €

0,05 €

0,10 €
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Precios solo ida de los principales tramos de la AP-9*

EL PRECIO DE LA AP-9, POR TRAMOS | IDA



Precios ida y vuelta de los principales tramos AP-9*

*Precio para vehículos ligeros en principales trayectos AP-9 (ida y vuelta) en el mismo día con telepeaje vs. sin telepeaje (excepto domingos y festivos)
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ITINERARIOS 2021 AHORRO
CON DESCUENTO SIN DESCUENTO

Vigo - A Coruña - Vigo

Vigo - Pontevedra - Vigo

A Coruña - Santiago - A Coruña

Vigo - Santiago - Vigo

Tui - Ferrol - Tui

26,75 €

4,00 €

12,25 €

14,50 €

36,03 €

34,00 €

8,00 €

14,00 €

20,00 €

44,60 €

7,25 €

4,00 €

1,75 €

5,50 €

8,57 €

EL PRECIO DE LA AP-9, POR TRAMOS | IDA Y VUELTA



67% de tránsitos de peaje no incrementan su precio
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TARIFAS 2021 EN LA AP-9

LOS 7 TRAMOS MÁS UTILIZADOS DE LA AP-9 QUE CONGELAN SU PRECIO*
ITINERARIOS TRÁNSITOS

2019
PRECIO Ida/Vuelta
(CON TELEPEAJE)

Pontevedra – Vigo - Pontevedra

Curro – Pontevedra - Curro

Santiago – Padrón – Santiago

Puxeiros – Tui – Puxeiros

Fene – Guísamo – Fene

O Morrazo – Vigo – O Morrazo**

A Coruña – A Barcala - A Coruña**

8,1 M

1,6 M

1,4 M

1,2 M

0,9 M

10,6 M

4,5 M

4,00 €

2,45 €

4,37 €

4,90 €

5,69 €

0 €

0 €

*Precio para vehículos ligeros en principales trayectos AP-9 (ida y vuelta) en el mismo día con telepeaje (excepto domingos y festivos)
**Peaje en sombra financiado por el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y gratuito para los usuarios



TEIS-VIGO

La mitad de los viajes de la AP-9 son gratuitos

48,3%

VIAJES
GRATUITOS

11,7 KM

9,1 KM

9,1 KM

7,7 KM

5,1 KM

5 KM

3,2 KM

KM GRATUITOS
AP-9 2021

50,9
KILÓMETROS

(7 TRAMOS)

VIGO-PUXEIROS
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O MORRAZO-VIGO 

9,1 km 
A CORUÑA-A BARCALA 

5,1 km
TRAMOS GRATUITOS 

FINANCIADOS POR EL ESTADO 

CON 

PEAJE EN SOMBRA 

O MORRAZO-VIGO

Nº DE VIAJES
AP-9 2019

99,4
MILLONES

TRAMOS BONIFICADOS DE LA AP-9




